

Haussa olevat hankkeet

Nimi	Toteuttaja	Rahoittaja	Toteutusaika	Kustannusarvio
Ympärivuotista nostetta Pyhä-Luostolle reitistöjä kehittämällä - kehittämishanke	Sodankylä (hakija), Pelkosenniemi ja Kemijärvi	JTF / Lapin liitto	1.1.2024-31.12.2025	307 411, 80%
Ympärivuotista nostetta Pyhä-Luostolle - Pelkosenniemen investointihanke	Pelkosenniemen kunta	JTF / Lapin liitto	1.3.2024-31.12.2025	68 310€, 70%
Last Arctic Frontier - Pyörä- ja melontamatkailun kehittäminen Itä-Lapissa	Itä-Lapin kuntayhtymä	JTF / Lapin liitto	1.2.2024 – 31.12.2025	357 513 €, 80%
Pump track -radalla lisää kesäajan aktiviteetteja	Pelkosenniemen kunta	JTF / Lapin liitto	1.3.2024-31.12.2025	123 830€, tuki 70%
Pelkosenniemen kestävän kasvun ohjelma	Pelkosenniemen kunta	EAKR / Lapin liitto	1.4.2024-31.5.2026	199 064€, tuki 80%

Pyhätunturin uusiutuvan energian investoinnit ja kiertotalousalueet	Pelkosenniemen kunta	Ympäristöministeriö	1.4.2024-31.12.2025	60 000€, tuki 70%
---	----------------------	---------------------	---------------------	-------------------

Menossa olevat hankkeet

Nimi	Toteuttaja	Rahoittaja	Toteutusaika	Kustannusarvio
Maastopyöräreittejä tunturiin	Pelkosenniemen kunta	Maaseuturahasto / Ely	03.01.2022-31.12.2024	300 000€, 70%
Asukkaan askeleet - interaktiivista infoa muuttajille	Pelkosenniemen kunta	Akke / Lapin liitto	1.6.2023-31.5.2024	40 000€, 80%
Suvannon ja Pyhäjärven arvokkaiden perinneympäristöjen hoito- ja kunnostushanke	Pelkosenniemen kunta	Ympäristöministeriö / Helmi-ohjelma	31.10.2022-31.10.2024	68 834€, 86%
Virtapailakka	Itä-Lapin kuntayhtymä	Traficom	9/2023-3/2024	
Perinneruokahanke 2 (Pohjoisen luonnonantimien perinteinen käyttö)	Itä-Lapin kuntayhtymä	Maaseuturahasto / Ely	1.11.2023-31.12.2025	276 767€, 95%

Keskeinen sisältö

Hankkeessa kehitetään Pyhä-Luosto alueen matkailuinfraa erityisesti helposti saavutettavien lähi-/ympyräreittien osalta ympärivuotisesti siten, että alueella toimivat matkailuyritykset voivat kehittää palveluitaan.

- Reitistöjen Master Plan -suunnitelma
- Reitistöjen monipuolistaminen ympärivuotisesti
- Reitistöjen ja lähtöpisteiden opasteiden sekä tervetulokylttien suunnittelu
- Reitistöjen ja lähtöpisteiden digitalisointi

Hankkeessa parannetaan Pyhä-Luoston alueen kesäulkoilureitistöjä etenkin pyörämatkailun rengasreittien osalta

Tavoitteena lisätä Itä-Lapin monipuolisten pyörä- ja melontareittien tunnettavuutta ja vetovoimaisuutta. Vetovoimaisuutta kasvatetaan nostamalla esiin paikallisia kulttuuri- ja luontokohteita ja tuotteistamalla reittejä esim. Last Arctic Frontier –teeman alle. Lisäksi tavoitteena on tehdä Itä-Lapin alueen pyörä- ja melontamatkailun kehittämissuunnitelma.

Pump track -radan rakentaminen Pyhälle

Hankkeessa: 1) laaditaan kestävän kasvun ja sopeutumisen kokonaissuunnitelma Pyhän matkailualueelle ilmastonmuutokseen sopeutumistarve huomioiden, 2) laaditaan Pelkosenniemen elinkeino-ohjelma, jossa tunnistetaan eri elinkeinojen sopeutumistarpeet ilmastonmuutokseen ja 3) kehitetään paikallisyhteisön (kuntalaiset, vapaa-ajan asukkaat, yritykset ja yhteisöt, kunta) valmiuksia käydä avointa keskustelua ja edistää osallistavia suunnittelukäytäntöjä.

- 1) Uusiutuvien energialähteiden sijaintipaikkaselvitys/kartoitus.
- 2) Yhdyskunta-, rakennus- ja biopohjaisten jätteiden materiaalikiertojen selvitys kiertotalousalueen investointipotentiaalin tarkentamiseksi.
- 3) Ylijäämämaiden mahdollisten hyötykäyttökohteiden tunnistaminen ja mahdollisten sijoitusalueiden kartoitus.

Keskeinen sisältö

Alamäkipyöräreitien rakentaminen laskettelukeskukseen.

Hankkeen tavoitteena on sujuvoittaa asukkaaksi tulemisen polkua ja lisätä siten Lapin pienten kuntien veto- ja pitovoimaa. Hankkeen odotettuna tuloksena on tunnistettu ja kuvattu asukkaaksi tulijoiden profiilit, tulijoiden erilaiset tarpeet ryhmittäin ja tuotettu tulijoiden käytännön tarpeisiin vastaavaa viestintämateriaalia. Tarkoituksena on myös, että hankkeen kautta laajempi ymmärrys asukkaaksi tulemiseen vaikuttavista tekijöistä lisääntyy: millä tekijöillä Lapin pienet kunnat voivat erottautua.

Hankkeessa raivataan pusikoituneita vanhoja niittyjä, ylläpidetään perinnebiotoopeille luontaista niittylajistoa, avarretaan kylämaisemia ja lisätään kyläläisten viihtyvyyttä.

Hankkeessa pilotoidaan yhteiskäyttöautoja (hybridi) matkailijoiden, paikallisten asukkaiden ja esimerkiksi sesonkityöntekijöiden käytössä kaikissa itä-Lapin kunnissa.

Hankkeessa keskitytään riistasta, kalasta, marjoista ja sienistä tehtäviin ruokiin ja resepteihin sekä niistä koottavaan perinneruokaoppaaseen. Lisäksi pyritään kehittämään alueen ruokakulttuuria kuvastava ruoka-annos – Itä-Lappi lautasella. Kouluissa edistetään tietämystä alueen ruokaperinteestä käytännön- läheisissä työpajoissa.

Toimiala, jonka vastuulla hanke on	Hankkeen nimi / Hankeaika	Projektipääliikö / vastuutaho	Hankkeen kustannus-arvio	Kunnan maksuosuus	Hankkeen tavoitteet	Mitä strategista tavoitetta tai kunnan perustehtävää hanke tukee	Tehdyt toimenpiteet	Arvio hankkeen edistymisestä
------------------------------------	---------------------------	-------------------------------	--------------------------	-------------------	---------------------	--	---------------------	------------------------------

ELINVOIMAPALVELUT

KUNTA
PÄÄTÖTEUTAJANA

Asukkaan askeleet - interaktiivista infoa muuttajille 1.6.2023-31.8.2024, AKKE-rahoitus, Lapin liitto	Miia Taivalantti ja Minna Kankaanpää	40 000 €	8 000 €	Hankkeen tavoitteena on sujuvoittaa asukkaaksi tulemisen polkua ja lisätä siten Lapin pienten kuntien veto- ja pitovoimaa. ja tuotettu tulijoiden käytännön tarpeisiin vastaavaa viestintämateriaalia. Tarkoituksena on myös, että hankkeen kautta laajempi ymmärrys asukkaaksi tulemiseen vaikuttavista tekijöistä lisääntyy: millä tekijöillä Lapin pienet kunnat voivat erottautua.	Strateginen tavoite Asukasmäärä ja Osallisuus ja viestintä / Viestimme vahvuksistamme ja mahdollisuksistamme	Hankkeen odotettuna tuloksena on tunnistettu ja kuvattu asukkaaksi tulijoiden profiilit sekä tulijoiden erilaiset tarpeet ryhmittäin. Tehty uusi muuttajalle-sivusto, tutustumispaketti kuntaan muuttamista harkitseville ja tervetulopaketti muuttaneille, ml.esitteet, kokeiltu ja otettu käyttöön kuntaan juurtuvista tukevia toimia (osaajien illat). Kuinka selvitä kulttuuritokkurasta – informaatio-ohjeistus pienten kuntien käyttöön	Hanke on päättynyt ja kaikki hallinnolliset toimet on myös tehty. Hankkeen tuotokset ovat käytössä. Kustannukset ja tulot toteutuneet 100%.
Maastopyöräreittejä tunturiin 1.1.2022-31.12.2024 (Maaseuturahasto)	Elinvoimapalvelut Sari Niemi, valvonta Keijo Kotavuopio ja Hannele Helistenkangas	300 000 €	90 000 €	Hankeessa rakennetaan alamäkipyöräilyreitti tunturin huipulta alas sekä lasten / aloittelijoiden osio alarinteeseen. Hankkeella tavoitellaan vetovoimaa alueen kesämatkailuun ja uusia ympärivuotisia työpaikkoja.	Strateginen tavoite Elinympäristö mahdollistaa / Luontoreitit ja virkistyskohteet tukemaan sekä matkailua että paikallisten virkistystoimintaa	Alamäkreitin rakennusurakkasopimus purettiin, kilpailutettiin uudelleen, reitti on rakennettu loppuun ja avattu käyttäjille.	Hanke on päättynyt ja kaikki hallinnolliset toimet on myös tehty. Alamäkreitti on avoimessa käytössä ja saanut hyvää palautetta. Hanke törmäsi useisiin ongelmiin toteutusaika ja investoinnin kokonaiskustannukset ylittivät 38 158€ (khall 27.03.2024 § 125; kvalt 29.11.2024 § 98)
Pyhätunturin jätehuollon kehittämishanke 29.11.2022 - 31.10.2024 (Ely-keskus, avustukset tunturialueiden jätehuoltoon)	Miia Taivalantti, Sampo Tervo	19 700 €	9 850 €	Pyhätunturin jätehuollon kehittämishankkeen tavoitteena on vapaa-ajan viettämisestä tunturialueella aiheutuvan roskaantumisen ehkäiseminen sekä yleisen kierrätys- ja ympäristötietoisuuden parantaminen.	Strateginen tavoite Elinympäristö mahdollistaa / Näkyvän elinympäristön hoitaminen ja kehittäminen	Kadunvarsiroskisten hankinta ja asennus, kompostien vaihtaminen, lajitteluohjeiden tekeminen (FI + ENG) matkailualueelle sekä verkkoon.	Hanke on päättynyt ja kaikki hallinnolliset toimet on myös tehty. Hankkeen tuotokset ovat käytössä. Samalla hankittiin kirkonkylään vastaavat astiat, kustannukset teknisten palveluiden käyttötaloudesta.
Suvannon ja Pyhäjärven arvokkaiden perinneympäristöjen hoito- ja kunnostushanke 31.10.2022-31.10.2025, Helmi-ohjelma / Ympäristöministeriö	Sari Niemi ja Minna Kankaanpää Toteutus yhteistyössä Avoimet miljööt ja komeat kuistit hankkeen (Leader) ja Suvannon ja Pyhän kyläyhdistysten kanssa	68 834 €	11 400 €	Hankeessa raivataan pusikoituneita vanhoja niittyjä, ylläpidetään perinnebiotoopeille luontaista niittylajistoa, avarretaan kylämaismia ja lisätään kyläläisten viihtyvyyttä.	Strateginen tavoite Elinympäristö mahdollistaa / Näkyvän elinympäristön hoitaminen ja kehittäminen	Laidunnuksen jatkaminen Suvannossa ja Pyhäjärvellä, pajukoiden raivaustyöt, koivikon harventaminen Suvannossa.	Kaikkia suunniteltuja raivaustöitä ei päästy tekemään kesällä 2024, mutta hankkeelle on saatu vuoden jatkoaika. Valtaosa töistä on tehty. Kylissä on ollut erittäin aktiivista talkootyötä.

Pelkosenniemen kestävän kasvun ohjelma (EAKR/Lapin liitto, 1.8.2024-31.12.2026)	Sari Niemi, Juha-Pekka Snäkin, Miia Taivalantti	199 064 €	39 813 €	Hankkeessa: 1) laaditaan kestävän kasvun ja sopeutumisen kokonaissuunnitelma Pyhän matkailualueelle ilmastomuutokseen sopeutumistarve huomioiden, 2) laaditaan Pelkosenniemen elinkeino-ohjelma, jossa tunnistetaan eri elinkeinojen sopeutumistarpeet ilmastomuutokseen ja 3) kehitetään paikallisyhteisön (kuntalaiset, vapaa-ajan asukkaat, yritykset ja yhteisöt, kunta) valmiuksia käydä avointa keskustelua ja edistää osallistavia suunnittelukäytäntöjä.	Hanke tukee useampaa strategista tavoitetta; Näkyvän elinympäristön hoitaminen ja kehittäminen sekä Yrittäjien palveluiden kehittäminen	Hanke käynnistyi v.2024 syksyllä työpajojen, selvitysten ja seminaarien suunnittelulla ja olemassa olevan tiedon kokoamisella. Aloitusseminaari järjestettiin tammikuussa -25. Hankkeessa on kilpailutettu luontoselvitys ja Pyhjäjärven kuormituspalveluksen suunnittelu.	Hanke on edennyt hyvin suunnittelussa aikataulussa.
Kirkkonkylän ja valtatie 5:n varren yritysryhmähanke (Leader, Yritys- tai viljelijäryhmähankkeen valmisteluraha 7.11.2024-4.11.2025)	Miia Taivalantti	5 000 €	1 000 €	Hankkeessa valmistellaan Pelkosenniemen kirkkonkylän ja muiden valtatie 5:n läheisyyteen sijoittuvien pelkosenniemeläisten yritysten yhteistä yritysryhmähanketta. Tarkoituksena on kehittää alueen yrittäjien palveluja ja saavutettavuutta (fyysinen ja digitaalinen saavutettavuus), sekä lisätä vt 5:n varren kylien kiinnostavuutta ja vetovoimaa ohikulkevan liikenteen silmissä. Samalla tuettaisiin lähipalveluiden pysyvyyttä. Tavoitteena on, että yhteiset tarpeet on kirkastettu ja hankkeeseen mukaan lähtevät yritykset ovat tiedossa ja sitoutuneet hankkeeseen kevään 2025 aikana.	Strateginen tavoite Hyvä olla, elää ja yrittää / Yrittäjien palvelujen kehittäminen	Hanke on vasta alkanut. Kevääseen -25 mennessä hankkeessa on järjestetty alueen yrittäjille kolme tapaamista ja neljäs on päivätty. Lisäksi on pidetty henkilökohtaisia tapaamisia yrittäjien kanssa.	Hanke sai rahoituspäätöksen 7.11.2024. Valmisteluhankkeessa kartoitetaan tarkemmin potentiaaliset, mukaan tulevat yritykset (3-8), niiden kehittämistarpeet ja suunnitellaan yhteinen tekeminen varsinaisessa hankkeessa. Tämä työ on käynnissä.
Pyhätunturin uusiutuvan energian investoinnit ja kiertotalousalueet (Ympäristöministeriö/ NextGenerationEU 1.4.2024-31.12.2025)	Sari Niemi ja Emmi Mäkelä	60 000 €	18 000 €	1) Uusiutuvien energialähteiden sijaintipaikkaselvitys/kartoitus. 2) Yhdyskunta-, rakennus- ja biopohjaisten jätteiden materiaali-kiertojen selvitys kiertotalousalueen investointipotentiaalin tarkentamiseksi. 3) Ylijäämämaiden mahdollisten hyötykäyttökohteiden tunnistaminen ja mahdollisten sijoitusalueiden kartoitus.	Hanke tukee useampaa strategista tavoitetta; Näkyvän elinympäristön hoitaminen ja kehittäminen sekä Yrittäjien palveluiden kehittäminen	Hanke sai rahoituspäätöksen 20.8.2024, syksyllä on laadittu kilpailutusasiakirjat hankkeessa teetettävistä selvityksistä ja kilpailutettu hankinta.	Hanke on aikataulussaan.
Pump track -radalla lisää kesäajan aktiviteetteja (JTF / Lapin liitto, 1.3.2024-31.12.2025)	Sari Niemi ja Emmi Mäkelä	123 830 €	37 149 €	Hankkeen konkreettisenä tavoitteena on rakentaa erityisesti lapsia ja nuoria palveleva pump track -rata Pyhätunturin matkailukeskukseen. Välillisesti tavoitellaan mm. seuraavien uusien/laajentuvien palveluiden syntymistä:	Strateginen tavoite Elinympäristö mahdollistaa / Luontoreitit ja virkistyskohteet tukemaan sekä matkailua	Hankkeessa on kilpailutettu ja toteutettu radan suunnittelutyöt kaikenikäisiä kuntalaisia ja yrittäjiä osallisten. Radan rakentaminen on kilpailutettu.	Hanke on toistaiseksi aikataulussaan ja budjetissaan.
Ympärivuotista nostetta Pyhä-Luostolle - Pelkosenniemen investointihanke	Sari Niemi / Tuomas Ruha ja Emmi Mäkelä	68 310 €	20 555 €	Hankkeessa parannetaan Pyhä-Luoston alueen kesäulkokoulureitistöjä etenkin pyörämatkailun rengasreittien osalta	Strateginen tavoite Elinympäristö mahdollistaa / Luontoreitit ja virkistyskohteet tukemaan sekä matkailua	Tehty sorastukset Kiimaselkä-Huttujärvi ja Kopara-Rykimäkero	Hanke on aikataulussaan ja budjetissaan.

KUNTA KUMPPANINA

Verkostoilla vaihdoksiin 1.8.2023 - 31.7.2025	Lapin yrittäjät	n. 242 000€	200 €	Hankkeen tavoitteena on edistää yritysten omistajanvaihdoksia Lapissa. Hanke toteuttaa muun muassa yritysten ostajien ja myyjien välisiä kohtaamisia, koulutuksia ja tapahtumia.	Strateginen tavoite Hyvä olla, elää ja yrittää / Yrittäjien palvelujen kehittäminen	Kunnasta on ohjattu omistajanvaihdosta harkitsevia yrittäjiä hankkeen palveluiden ja asiantuntijan luo.	Hanke on päättymässä ja jatkoa on haettu.
Last Arctic Frontier - Pyörä- ja melontamatkailun kehittäminen Itä-Lapissa (JTF/Lapin liitto, 1.2.2024-31.12.2025)	Itä-Lapin kuntayhtymä	357 513 €	6 221 €	Tavoitteena lisätä Itä-Lapin monipuolisten pyörä- ja melontareittien tunnettavuutta ja vetovoimaisuutta. Vetovoimaisuutta kasvatetaan nostamalla esiin paikallisia kulttuuri- ja luontokohteita ja tuotteistamalla reittejä. Lisäksi tavoitteena on tehdä Itä-Lapin	Strateginen tavoite Elinympäristö mahdollistaa / Luontoreitit ja virkistyskohteet tukemaan sekä matkailua		Hanke etenee aikataulussaan
Ympärivuotista nostetta Pyhä-Luostolle reitistöjä kehittämällä - kehittämishanke (JTF/Lapin liitto, 1.1.2024-31.12.2025)	Sodankylä (hakija), Pelkosenniemi ja Kemijärvi	307 411 €	20 494 €	Hankkeessa kehitetään Pyhä-Luosto alueen matkailuinfraa erityisesti helposti saavutettavien lähi-/ ympyräreittien osalta ympärivuotisesti siten, että alueella toimivat matkailuyritykset voivat kehittää palveluitaan. - Reitistöjen Master Plan -suunnitelma - Reitistöjen monipuolistaminen ympärivuotisesti - Reitistöjen ja lähtöpisteiden opasteiden sekä tervetulokylttien suunnittelu - Reitistöjen ja lähtöpisteiden digitalisointi	Strateginen tavoite Elinympäristö mahdollistaa / Luontoreitit ja virkistyskohteet tukemaan sekä matkailua että paikallisten virkistystoimintaa	Opastesuunnittelu tehty ja osin asennettu, sisältö- ja videotuotannot kilpailutettu, suunniteltu ja osin toteutettu, reittikartoitukset ja suunnittelutyö lähes tehty.	Hanke etenee aikataulussaan
SUB-hanke (Sustainable Arctic and Peripheral Biking Tourism) 3/2023-5/2026 EU / Interreg	Itä-Lapin kuntayhtymä (pääpartneri), hankepartnerit Suomesta, Ruotsista, Färsearilta, Islannista ja Irlannista	1 876 079 €	- €	Hankkeen tavoitteena on kehittää pyörämatkailun kestäviä liiketoimintamalleja yhdessä mikro- ja pk-yritysten kanssa. Hankkeessa keskitytään osaamisen ja yrittäjyyden kehittämiseen sekä alueellisiin klustereihin.	Strateginen tavoite Hyvä olla, elää ja yrittää / Yrittäjien palvelujen kehittäminen	Toimintaympäristöanalyysi ja kehittämistarpeiden tunnistaminen	Hanke etenee aikataulussaan
Virtapailakka - Sisäinen saavutettavuus 365 - hanke(9/2023-3/2024, Traficom)	Itä-Lapin kuntayhtymä	70 280 €	2 000 €	Hankkeessa pilotoidaan yhteiskäyttöautoja (hybridit) matkailijoiden, paikallisten asukkaiden ja esimerkiksi sesonkityöntekijöiden käytössä kaikissa itä-Lapin kunnissa.	Strateginen tavoite Hyvä olla, elää ja yrittää	Yhteiskäyttöautoa kokeiltiin kaikissa Itä-Lapin kunnissa syksystä maaliskuun loppuun. Pyhällä ja Kemijärvellä autoa pidettiin sesongin loppuun, koska niissä käyttöä oli eniten.	Hanke on päättynyt. Autoilla oli eniten käyttöä kokeilupaikoista Pyhällä ja Kemijärvellä, mutta niissäkään ei yksin liiketoiminnallisesti kannattavaa.
Perinneruokahanke 2 (Pohjoisen luonnonantimien perinteinen käyttö), 1.11.2023-31.12.2025 (Maaseuturahasto)	Itä-Lapin kuntayhtymä	276 767 €	- €	Hankkeessa keskitytään riistasta, kalasta, marjoista ja sienistä tehtäviin ruokiin ja resepteihin sekä niistä koottavaan perinneruokaoppaaseen. Lisäksi pyritään kehittämään alueen ruokakulttuuria kuvastava ruoka-annos – Itä-Lapin lautasella. Kouluissa edistetään tietämystä alueen ruokaperinteestä käytännön- läheisissä työpajoissa.	Strateginen tavoite Hyvä olla, elää ja yrittää	Hanke on vasta alkanut	Hanke on vasta alkanut
Lapin av-alan tuotantokannustimen toimintamallin selvitys ja toteuttamissuunnitelma (AKKE-rahoitus 1.10.2023-31.5.2024)	House of Lapland	79 635 €	- €	Hankkeen tarkoituksena on Lapin vetovoimaisuutta kuvauslokaationa edistävän, alueellisen av-alan tuotantokannustimen edellytysten selvittäminen, toimintamallin ja toimintasuunnitelman tekeminen.	Strateginen tavoite Hyvä olla, elää ja yrittää	Lapin alueellinen selvitystyö, työpajat ja kuntatapaamiset. Pelkosenniemeltä on osallistuttu ohjausryhmään, työpajoihin ja kuntatapaamiseen.	Hanke on päättynyt. Hankkeen kautta on saatu lisättyä tietoisuutta AV-alasta ja sen tuotantokannustimista kuntien elinvoimalle, vaikka koko Lapin elokuvakannustinta ei saatu. Hankkeen päätyttyä ja HOL:n alasajosta huolimatta elokuvakomissaarin työlle on saatu jatkoa.

HYVINVOINTIPALVELUT

Varhaiskasvatus, esi- ja perusopetus

	Tasa-arvon edistäminen Pelkosenniemen varhaiskasvatuksessa, esi- ja perusopetuksessa. Hyvinvoivat lapset ja nuoret.	Hyvinvointipalvelut, Sirpa Koskenlaine, hyvinvointijohtaja, Anne Pahkala, rehtori	62 500 €	12 500 €	Varhaiskasvatukseen ja perusopetukseen panostamalla luodaan tasa-arvoista pohjaa lapsen koko koulupolulle ja elämään.	Hyvä olla, elää ja yrittää	Ryhmiä jakaminen, resurssiopettajan palkkaaminen.	Hanke jatkuu 31.12. 2027 asti
Perusopetus	Niemen oppilaat harrastavat -hanke	Hyvinvointipalvelut, Anne Pahkala, rehtori	7 858 €	2 358 €	Kehittää ja mahdollistaa lasten ja nuorten monipuolisia harrastusmahdollisuuksia.	Hyvä olla, elää ja yrittää	Kerhotoimintaa on kehitetty yhteistyössä hyvinvointipalveluiden sisällä.	Hanke on päättynyt.
	Tasa-arvon vahvistaminen uudessa koulussa -hanke	Hyvinvointipalvelut, Anne Pahkala, rehtori	25 000 €	5 000 €	Valtion erityisavustus esi- ja perusopetuksen tasa-arvoa edistäviin toimenpiteisiin vuosille 2023-2024	Hyvä olla, elää ja yrittää	Ryhmiä jakaminen, erityisluokanopettajan palkkaaminen	Hanke on päättynyt.
	OKM/356/520/2023 tasa-arvo (2023-31.12.2024)	Hyvinvointipalvelut, Anne Pahkala, rehtori	25 000 €	5 000 €	Valtion erityisavustus esi- ja perusopetuksen koulutuksellista tasa-arvoa ja yhdenvertaisuutta edistäviin toimenpiteisiin vuosille 2023-2024	Hyvä olla, elää ja yrittää	Ryhmiä jakaminen, erityisluokanopettajan palkkaaminen jatkuen keväälle 2024.	Hanke on päättynyt.
	OKM/1257/520/2022 korona (26.10.2022-31.7.2024)	Hyvinvointipalvelut, Anne Pahkala, rehtori	26 315 €	1 315 €	Koronan vaikutusten tasoittaminen	Hyvä olla, elää ja yrittää	Ryhmiä jakaminen, erityisluokanopettajan palkkaaminen keväällä 2024.	Hanke on päättynyt.
	OPH Uuden koulun kerhot, (12.5.2023-31.12.2024)	Hyvinvointipalvelut, Anne Pahkala, rehtori	7 143 €	2 143 €	Koulujen kerhotoiminnan tukeminen ja kehittäminen 2023	Hyvä olla, elää ja yrittää	Kerhotoimintaa on kehitetty yhteistyössä hyvinvointipalveluiden sisällä.	Hanke on saanut jatkoaikaa 30.6.2025 asti.
KUNTA KUMPPANINA	OKM/517/520/2022 Joust. opetus (28.4.2022-31.12.2023)	Savukosken kunta	80 000 €	8 000 €	Yhteishanke Savukosken kunnan kanssa. Tavoitteena on luoda vahva opinpolun alku, joka tukee myöhempiä opintojen sujumista ja kehittää toimintamalleja yhtenäisen esi- ja alkuopetuksen toteuttamiseksi paikallisista tarpeista lähtien. Toimintamallien tavoitteena on tukea opetuksen järjestäjien sekä koulujen resursseja yhdysluokkaopetuksen ja vuosiluokkiin sitomattoman opetuksen suunnittelussa ja toteutuksessa, yhteisopettajuudessa sekä joustavien pedagogisten käytänteiden kehittämisessä.	Hyvä olla, elää ja yrittää	Savukosken kanssa on palkattu yhteinen hanketyöntekijä. On käyty vierailuilla toisen luona, kirjoitettu kirjeitä ja oltu etäyhteydellä yhteydessä. 0-3 on toteutettu taitotason mukaista pistetyöskentelyä ja pidetty yhteisiä tunteja.	Hanke on päättynyt.

Löytöretkiä revontuliviyöhykkeelle: Lapin revontulikamerahanke "Revot" (1.11.2022-31.10.2024)	SGO/Oulun Yliopisto ja Yhteistyökoulut: Utsjoen, Sodankylän, Pelkosenniemen (pk), Savukosken, Sallan ja Kemijärven lukiot	11 160 €	- €	Hankkeessa perustetaan polaarialueen kattava revontulikameraverkko yhdessä alueen lukioden ja peruskoulujen sekä tiedeharrastuksesta kiinnostuneiden asukkaiden kanssa. Hankkeessa lisätään tietoisuutta Sodankylän geofysiikan observatorion (Oulun yliopisto) työstä sekä mahdollisuuksista työllistyä Lapissa korkeasti koulutettuna. Hankkeessa osallistetaan lukiolaisia ja koululaisia revontulikameroiden tuottaman havaintoaineiston käsittelyyn. Kameroista saatavaa dataa hyödynnetään koulujen opetuksessa, uuden tieteellisen tiedon tuottamisessa sekä revontuliennusteiden parantamisessa.	Elinympäristö mahdollistaa	Rehtori on osallistunut hankeen yhteiskokouksiin. Oppilaiden kanssa on pohdittu kameran sijoitusvaihtoehtoja. Koulussa on pidetty yläkoululaisille luennot revontulista ja niiden tutkimesta 2024. Pelkosenniemelle on sijoitettu kamera keväällä 2024.	Hanke on päättynyt.
---	---	----------	-----	--	----------------------------	---	---------------------

Nuorisotyö

Pelkosenniemen kunnan lasten ja nuorten harrastustoiminta	Mika Koivisto, vapaa-aikaohjaaja	7 444 €	744 €	Kehittää ja mahdollistaa lasten ja nuorten monipuolisia harrastusmahdollisuuksia.		Aktivoida kunnan lapsia ja nuoria sekä innostaa löytämään kipinä liikunnasta, kulttuurista tai jostakin sopivasta harrastuksesta. Tarjotulla toiminnalla tähdätään myös elintapojen kehittymiseen sekä arkielämän ja hyvinvoinnin lisäämiseen. Myös ryhmäytyminen ja yhteishengen kohottaminen on tärkeää	Hanke on päättynyt 31.5.2024
Liikkuvakoulutoiminna ja MOVEI-prosessin kehittäminen Pelkosenniemellä	Teea Mäkinen	34 500 €	13 800 €	Päätavoite on tavoittaa on saada koululaiset liikkumaan koulupäivän aikana ja vapaa-aikanaan.	Nuorten liikkumisen vahvistuminen sekä osallisuuden vahvistuminen.	Toimintaa toteutettu koululla viikottaisina aktiviteeteinä. ohjaamiseen sekä kaikissa kunnassa järjestetyissä nuorten tapahtumissa.	Toteutunut hankehakemuksen mukaisesti.
Harrastamisen Suomen malli (1.8.2024-31.7.2025)	Mika Koivisto, vapaa-aikaohjaaja	17 860 €	5 360 €	Kerho- ja harrastustoiminnan mahdollistaminen koulupäivän jälkeen.	Harrastamisen Suomen mallissa on päätavoitteena lasten ja nuorten hyvinvoinnin lisääminen.	Koulun kerhotoiminnan kerhot 10 kerhoa/viikko	Etenee suunnitelman mukaisesti.
Harrastamisen Suomen malli (01.08.2023-31.07.2024)	Mika Koivisto, vapaa-aikaohjaaja	16 000 €	4 000 €	Saada lapsille ja nuorille mielekästä toimintaa koulupäivän yhteyteen sekä edistää monipuolisia ja terveellisiä elämäntapoja.	Harrastamisen Suomen mallissa on päätavoitteena lasten ja nuorten hyvinvoinnin lisääminen.	Kerhoja järjestetään viikossa 6-8 kpl. Alakoululaisille toimintaa tarjotaan maanantaista torstaihin sekä kiinnostuksen mukaan myös perjantaisin, yläkoululaisille kolmena päivänä viikossa.	Hanke on päättynyt ja jatkorahoitus saatu.
Erasmus+ Nuorisohanke: Embrace Diversity and Connect for Inclusion	Emilia Ketolainen/Karoliina Keskikallilo erityisnuorisotyöntekijä	30 000 €	- €	Nuorisotyön kansainvälisyys hanke, jossa yhteistyökumppanina Turkilainen koulu	Kansainvälisyyskasvatus ja suvaitsevaisuuskasvatus	Yhteistyö sähköisten välineiden kautta ja Pelkosenniemen koulun 8.-9. luokkien oppilaiden vierailu Turkissa	Hanke edistyy suunnitellusti ja päättyy 5/2025. Hankkeelle haetaan jatko rahoitusta

KUNTA KUMPPANINA

Ennakoinnilla ja tiedolla johtamisella kohti tulevaisuutta - kehittämishanke nuorisotyössä (LappiNYT) (1.3.2023-28.2.2024)	Peräpohjolan opiston hallinnoima hanke / Emilia Ketolainen, erityisnuorisotyöntekijä			Hankkeen tavoitteena on luoda edellytyksiä tarkoituksenmukaiselle, vaikuttavalle ja laadukkaalle kunnalliselle nuorisotyölle nyt ja tulevaisuudessa.	Lapplaisen nuorisotyön laadun ja näkyvyyden parantaminen. Nuorisotyön aktiivinen kehittäminen yhteistyössä nuorten kanssa. Työhyvinvointi ja osaamisen kehittäminen	Hankkeelle haettu jatko rahoitus, joka saatu. Pelkosenniemen kunta edelleen mukana.	Hanke on päättynyt ja jatkorahoitus saatu.
Uittoperinne tutuksi 1.5.2022-30.4.2024 (Leader)	Itä-Lapin kuntayhtymä / Vilma Sydänlammi/Sirpa Koskenlaine	180 000 €	0€	Kerätään uittoperinnettä talteen ja tuodaan tutuksi.		Tehty videoita ja kerätty kertomuksia uittoajalta jne. Yleisötilaisuudet ovat olleet suosittuja.	Hanke on päättynyt